2

[image: image1.png]

ДУМА ДОБРЯНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ
	Принято Думой Добрянского городского округа

28.01.2020                                                                                                 № 134

Об утверждении квалификационных требований для замещения должностей муниципальной службы
в органах местного самоуправления Добрянского городского округа
В соответствии с Федеральными законами от 6 октября 2003 г.
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации», от 02 марта 2007 г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Пермского края от 04 мая 2008 г. № 228-ПК «О муниципальной службе в Пермском крае», в целях обеспечения единства квалификационных требований для замещения должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления Добрянского городского округа, Дума Добрянского городского округа

решает:
1. Утвердить прилагаемые квалификационные требования
для замещения должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления Добрянского городского округа.

2. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение в общественно-политической газете Добрянского муниципального района «Камские зори»,
в сетевом издании в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
на официальном сайте администрации Добрянского муниципального района www.dobrraion.ru.

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования) и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2020 года.
4. Контроль за исполнением решения возложить на руководителей органов местного самоуправления Добрянского городского округа.

Глава городского округа -

глава администрации Добрянского

городского округа

К.В. Лызов
Председатель Думы Добрянского

городского округа

А.Ф. Палкин
УТВЕРЖДЕНЫ

решением Думы
Добрянского городского округа

от 28.01.2020 № 134
КВАЛИФИКАЦИОННЫЕ ТРЕБОВАНИЯ

для замещения должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления Добрянского городского округа

1. Для замещения должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления Добрянского городского округа устанавливаются следующие квалификационные требования к уровню профессионального образования, стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности, направлению подготовки:

1.1. Для высшей группы должностей муниципальной службы – наличие высшего образования не ниже уровня специалитета, магистратуры, наличие
не менее четырех лет стажа муниципальной службы или стажа работы
по специальности, направлению подготовки.

1.2. Для главной группы должностей муниципальной службы – наличие высшего образования не ниже уровня специалитета, магистратуры, наличие
не менее двух лет стажа муниципальной службы или стажа работы
по специальности, направлению подготовки.

Для лиц, имеющих дипломы специалиста или магистра с отличием,
в течение трех лет со дня выдачи диплома устанавливается квалификационное требование
к стажу работы по специальности, направлению подготовки для замещения должностей муниципальной службы главной группы должностей муниципальной службы - не менее одного года стажа муниципальной службы или стажа работы по специальности, направлению подготовки.

1.3. Для ведущей группы должностей муниципальной службы – наличие высшего образования без предъявления требований к стажу или наличие среднего профессионального образования со стажем работы по специальности, направлению подготовки не менее пяти лет (за исключением лиц, замещающих руководящие должности в данной группе должностей).

1.4. Для старшей группы должностей муниципальной службы – наличие высшего образования без предъявления требований к стажу или наличие среднего профессионального образования со стажем работы
по специальности, направлению подготовки не менее трех лет.

1.5. Для младшей группы должностей муниципальной службы – наличие среднего профессионального образования без предъявления требований
к стажу.

1.6. Для замещения должностей муниципальной службы советник (консультант), помощник, референт, пресс-секретарь на условиях срочного трудового договора требования к стажу не предъявляются.

2. Квалификационные требования к знаниям и умениям, которые необходимы для исполнения должностных обязанностей, устанавливаются
в зависимости от области и вида профессиональной служебной деятельности муниципального служащего его должностной инструкцией. Должностной инструкцией муниципального служащего могут также предусматриваться квалификационные требования к специальности, направлению подготовки.